
3830_____________________________________ 22 febrero 1975____________________B. O. del E.—Núm. 46

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se cita, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

La Coruña, 17 de enero de 1975.—El Delegado provincial, 
A. Luis Escartí Valls.—376-D.

3899 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (referencia 
D. 2.514 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribargoza- 
na», con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, número 132, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el De­
creto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de insta­
laciones eléctricas, y en el Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, y 
Decreto de este Ministerio de 30 de. junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Lé­
rida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyas principales características son:

Línea eléctrica
Apoyo número 3 de la derivación a calles C y H del polígono 

industrial «El Segre» (D.—1.885 R. L.)
Final: E. T. 1.354, «Polígono Industrial XXVII».
Término municipal afectado: Lérida.
Cruzamientos: Instituto Nacional de Urbanismo, calles G y H 

del polígono industrial «El Segre».
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud: 0,207 kilómetros aéreos y 0,076 kilómetros sub­

terráneos.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 116,2 milí­

metros cuádrados de aluminio-acero y 3 por 15o milímetros cua­
drados de aluminio.

Apoyos: Hormigón y cable subterráreo.
Estación transformadora

E. T. 1.354, «Polígono Industrial XXVII».
Emplazamiento: Sita en calle H, parcela 102, Lérida.'
Tipo: Interior, un transformador de 250 kVA., 25/0,38 kV.
Y tiene por objeto la ampliación de la red de A. T. con lí­

nea 25 kV. derivación a E. T. número 1.354, «Polígono Indus­
trial XXVII», en término municipal de Lérida.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir ‘de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en él 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 28 de enero de 1975.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Naves.—1.618-C.

3900 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Má­
laga por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 678/ 
918 incoado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Com­
pañía Sevillana dq^Electricidad, S. A.», con domicilio en Sevi­
lla, avenida de la Borbolla, 5, solicitando autorización y decla­
ración de utilidad pública de las instalaciones eléctricas cuyas 
características principales son las siguientes:

Origert y final de la línea: De línea subterránea existente, 
con entrada y salida en E. T. que se proyecta.

Término municipal: Málaga.
Tensión del servicio: 10 (20) KV.
Tipo de la línea: Subterránea.
Longitud: loo metros.
Conductor:-Aluminio de 150 milímetros cuadrados.
Estación transformadora: Tipo interior, de 400 KVA., rela­

ción 20.000-10.000±5%/380-220 V.
Finalidad: Suministrar energía en B. T. al sector de la callé 

Ramos Carrión.
Esta Delegación Provincial, em cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 
de noviembre de 1939, y Reglamentos Electrotécnicos aproba­

dos por Orden del Ministerio de Industria de 23 de febrero de 
1949, ha resuelto:

Autorizar las instalaciones de energía eléctrica solicitadas y 
declarar la utilidad pública de las mismas a ios efectos de ex­
propiación forzosa y de la imposición de servidumbre de paso, 
en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Re­
glamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Málaga, 23 de enero de 1975.—El Delegado provincial, Rafael 
Blasco Ballesteros.—1.598-C.

3901 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad pú­
blica en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 34.720, incoado en esta Delegación Provincial a instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.» (con domicilio en plaza 
de la Gesta, 1, Oviedo, solicitando autorización y declaración de 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso de la instalación eléctrica, cuyas características técni­
cas principales son las siguientes:

Ampliación de la línea aérea «Picun-Peñaferruz», a 20 KV. 
Longitud: 2,2 kilómetros en Cenero (Gijón).

Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octuhre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de 
noviembre de 1939, Reglamento de Lineas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968, Reglamento de Estaciones 
Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949 y la 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, concediéndose un plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.
Declarar la utilidad pública de la misma, a los efectos de la 

imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcan­
ce y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/ 
1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 22 de enero de 1975.—El Delegado provincial.—378-D.

3902 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza v declara la utilidad pú­
blica en concreto de la instalación eléctrica que se 
cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente núme­
ro 35.382, incoado en esta Delegación Provincial, a instancia de 
«Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en plaza de 
la Gesta, 1, Oviedo, solicitando autorización y declaración de 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de la servidum­
bre de paso de la instalación eléctrica, cuyas características 
técnicas principales son las siguientes:

Cable subterráneo a 20 KV., «Alfonso I», La Felguera. Longi­
tud, 0,140 kilómetros en calles Alfonso I, Enrique Martínez y 
La Felguera (Gijón).

Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, dé 22 de julio; Ley de 24 
de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968; Ffeglamento de Estaciones 
Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y la 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, concediéndose un plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.
Declarar ia utilidad pública de la misma a los efectos de 

la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 
10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 24 de enero de 1975.—El Delegado provincial.—407-D.

3903 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Te­
ruel por la que se hace pública la caducidad de 
los permisos de investigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Te­
ruel hace saber que han sido caducados los siguientes permi­
sos de investigación minera, con expresión del número, nombre, 
mineral, hectáreas y término municipal.
5.307. «La Suerte». Caolín. 445. Cortes de Aragón, Plou y Huesa 

del Común.
5.309. «Virgen del Pilar». Caolín. 75. Plou.


